
 

 
 

 
 

ANO: EDIÇÃO: DATA: 

VI DCCXII 22 de junho de 2022 

 

www.carnaubal.ce.gov.br 



 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2 

Ano: VI Edição: DCCXII Data: 22 de junho de 2022 

 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
►EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.05.31.02-DP 

 
O Sr. Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração faz publicar o extrato 
resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.05.31.02-DP, a seguir: 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
MOLDURAS FOTOGRÁFICAS PARA TODAS AS REPARTIÇÕES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CARNAUBAL-CE. 
 
FAVORECIDA: VICTOR LUÍS NOGUEIRA OLIVEIRA ME. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 12.514,50 (DOZE MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS).  
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
 
Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração, Sr. Marcos Barbosa Da Silva. 

 
Carnaubal - CE, 07 de Junho de 2022. 

 
MARCOS BARBOSA DA SILVA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração 
*** *** *** 

 
►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o 
extrato do instrumento contratual n° 2022.01.12.01, resultante da Dispensa de Licitação nº 
2022.05.31.02-DP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.12.04.122.0003.2.133 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica) 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 26, da Lei no 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 
CONTRATADA: VICTOR LUÍS NOGUEIRA OLIVEIRA ME 
            
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2022. 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3 

Ano: VI Edição: DCCXII Data: 22 de junho de 2022 

 

 

ASSINA PELA CONTRATADA:  VICTOR LUÍS NOGUEIRA OLIVEIRA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 12.514,50 (DOZE MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS) 

 
CARNAUBAL-CE, 07 de Junho de 2022. 

 
Marcos Barbosa da Silva 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração 
*** *** *** 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 2022.06.21.07, resultante 
da TOMADA DE PREÇO nº 01.016/2022-TP referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de junho 
de 2022 até o dia 31 de dezembro de 2022. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. CONTRATADA: AVILA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTA SANTOS ALVES. 
ASSINA PELA CONTRATADA: RAFAEL ARAÚJO ÁVILA GOIS. VALOR GLOBAL: R$ 
196.567,95 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SETE 
REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS). ROBERTA SANTOS ALVES - 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS. 

*** *** *** 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
►AVISO DE LICITAÇÃO 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL, por meio da Equipe 
de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01.019/2022-PP SRP, cujo objeto é a REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE 
PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS, JUNTO A SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAL/CE. A realização está prevista para o dia 04 de Julho de 2022, às 10h00m. 
O referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de 
Carnaubal/CE – Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos 
dias úteis das 08h00min às 12h00min, ou através do site TCE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Carnaubal -CE 21 de Junho de 2022. Adriana Passos 
de Lima – Pregoeira.   

*** *** *** 
 
 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4 

Ano: VI Edição: DCCXII Data: 22 de junho de 2022 

 

 

►EXTRATO - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – AVISO DE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados, a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da TOMADA 
DE PREÇOS Nº 01.016/2022-TP, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE, Licitação Adjudicada e Homologada dia 21 de junho de 
2022 em favor de: AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 26.721.727/0001-51, no valor global de R$ 196.567,95 (CENTO E NOVENTA E SEIS 
MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS). 
Carnaubal -CE. 

 
Adriana Passos de Lima 

Presidente da Comissão de Licitação 
*** *** *** 

 
 
 

 
 

 



 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 

 

EQUIPE DE GOVERNO 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

 

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 

Vice-Prefeito 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Marcos Barbosa da Silva 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  

Francisco de Assis Veras 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Genice Alcântara Jorge Fontenele 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Ana Claudia Martins Oliveira 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO 

Paulo Roberto Lima Fontenele 

Secretário(a) 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, 

TURISMO E DESPORTO 

Ticiane Mayne Fontenele Sales 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ 

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE 

3650-1111 

 


		2022-06-22T23:58:24-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141




